
 

 

 
 

EBAZPENA, enpresa berrien sorrera eta enpresa-
ondorengotza sustatzeko diru-laguntzen deialdia 
ebazten duena, Eusko Jaurlaritzako Lan eta 
Enplegu Sailak finantzatutako Berpiztu 
programaren laneratzeko poloa izeneko 
proiektuaren esparruan. 

 

RESOLUCIÓN por la que se resuelve la 
convocatoria de subvenciones para incentivar la 
creación de nuevas empresas y la sucesión 
empresarial, en el marco del proyecto “Polo de 
inserción laboral” del programa Berpiztu 
financiado por el Departamento de trabajo y 
empleo del Gobierno Vasco. 

Enpresa berrien sorrera eta enpresa-
ondorengotza sustatzeko diru-laguntzen 
deialdiaren babesean aurkeztutako eskabideak 
ikusi dira, eta honako hauek hartu dira 
oinarritzat: 

 

EGITATEAK: 
 

Lehenengoa.- Abenduaren 20an hasi sen 
eskaerak aurkezteko epea eta Oarsoaldearen 
webgunean (www.oarsoaldea.eus), enpresa 
berrien sorrera eta enpresa-ondorengotza 
sustatzeko  diru-laguntzen oinarriak eta deialdia 
argitaratu ziren, Berpiztu programaren laneratze-
poloa proiektuaren esparruan. 

 

Bigarrena.- Eskabideak aurkezteko epea 2022ko 
urtarrilaren 30an amaitu zen. 

 

 
Hirugarrena.- Oinarri arautzaileen eta diru- 
laguntzen deialdiaren 6.1 artikuluari lotuta, 
Oarsoaldeak errekerimendua egin zien 
erakundeei, hamar egun balioduneko epean 
akatsa edo akatsa konpon zezaten edo 
eskabideetan nahitaezko dokumentuak aurkez 
zitzaten, epe hori 2022ko martxoaren 18an 
amaitu zen. 
 
ZUZENBIDEKO OINARRIAK: 

 

Lehenengoa. – Oarsoaldea, B.A. Zuzendaria da 
ebazpen hau emateko organo eskuduna, 
laguntzen deialdiaren 9. artikuluan 
xedatutakoaren arabera. 

 

Bigarrena.- Ebazpenean 9 artikuluan 
aurreikusitako prozedura jarraitu da.  
 
 
EBAZTEN DU: 

 

Lehenengoa. – Ebazpen honen I. eranskinean 
agertzen diren diru-laguntzak ematea. 

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la 
convocatoria de subvenciones para incentivar la 
creación de nuevas empresas y la sucesión 
empresarial, y en base a los siguientes: 

 

 
HECHOS: 

 

Primero.- El día 20 de diciembre se inició el plazo 
de presentación de solicitudes y en la web de 
Oarsoaldea  (www.oarsoaldea.eus) se publicaron  
las bases y la convocatoria de subvenciones para 
incentivar la creación de nuevas empresas y la 
sucesión empresarial, en el marco del proyecto 
“Polo de inserción laboral” del programa Berpiztu. 

 

Segundo.- El plazo de presentación de solicitudes 
finalizó el día 30 de enero de 2022. 

 

 
Tercero.- Acorde al artículo 6.1 de las bases 
reguladoras y convocatoria de subvenciones, se 
envía desde Oarsoaldea un requerimiento a las 
entidades para que en un plazo de diez días 
hábiles subsanasen la falta o defecto o acompañen 
los documentos preceptivos en sus solicitudes, 
finalizando dicho plazo el 18 de marzo de 2022. 

 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO: 
 

Primero. - La Dirección de Oarsoaldea, S.A. , es el 
órgano competente para dictar la presente 
resolución, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 9  de la convocatoria de ayudas. 

 

Segundo.- En la resolución se ha seguido el 
procedimiento previsto en el artículo 9. 
 
 
RESUELVE: 

 

Primero. - Conceder las subvenciones que constan 
en el Anexo I de esta resolución. 

http://www.oarsoaldea.eus/


 

 

 

 
Deialdiaren 7. artikuluarekin bat etorriz, 
emandako diru-laguntza honela ordainduko da: 

 

 
a) Ebazpenean aitortutako zenbatekoaren % 50 
ordainduko da. 
 
b) Azken likidaziotik ateratzen den gainerako 
zenbatekoa, gastuak eta inbertsioak justifikatu 
ondoren.  

 

Bigarrena.- II. eranskinean jasotzen diren 
eskabideak ezestea, bertan adierazten diren 
arrazoiengatik. 

 

JAKINARAZI: 
 

Ebazpen hau Oarsoaldeko web orrian 
(www.oarsoaldea.eus) argitaratu da. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Acorde al artículo 7 de la convocatoria, la 
subvención concedida se abonará de la siguiente 
manera: 

 

a) Se abonará el 50% del importe reconocido en 
la resolución de la concesión. 

 

b) El resto del importe resultante de la liquidación 
final una vez justificados los gastos e inversiones. 
 
 
Segundo.- Desestimar        las solicitudes que 
se recogen en el Anexo II por las causas que en él 
se señalan. 

 

NOTIFICAR: 
 

La presente resolución mediante su publicación 
en la página web de Oarsoaldea 
(www.oarsoaldea.eus). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.oarsoaldea.eus/


 

 

 
 

BERPIZTU EKITERA. Ebazpen Proposamenak /Propuestas de resolución. 
1. Eranskina. Onuradunen zerrenda/ Anexo 1. Listado de personas beneficiarias 

Zk.Nº Eskatzailea/Solicitante Ebazpena/Resolución Dirulaguntza/Sub
vención 

2 IÑAKI JIMENEZ HERNANDEZ Onartua/Aceptada 7.000,00 € 

4 IRATI MUNDUATE AZURMENDI Onartua/Aceptada 7.000,00 € 

6 TXUKUN MARGOLANAK, S.L. Onartua/Aceptada 7.000,00 € 

7 JUAN SEBASTIAN PINILLA MIRONES Onartua/Aceptada 7.000,00 € 

8 RAID ES SARRAR Y OTRO, C.B. Onartua/Aceptada 7.000,00 € 

9 EZ ZITUZTEN DENAK ERRE, S.L. Onartua/Aceptada 7.000,00 € 

10 ALAIA GAZTELUMENDI MENDARTE Onartua/Aceptada 7.000,00 € 

11 Mª AMELIA MENDEZ DE OLIVEIRA Y OTRA, 

C.B. 

Onartua/Aceptada 7.000,00 € 

12 KANTINA LEKUONA UTE Onartua/Aceptada 7.000,00 € 

15 JUAN DIEGO RAMOS MARTINEZ Y OTRO, 
C.B. 

Onartua/Aceptada 7.000,00 € 

16  EKHI HONTECILLAS ASCASIBAR Onartua/Aceptada 8.000,00 € 

17 MARIA DEL CORO GOÑI RUIZ Onartua/Aceptada 7.000,00 € 

19 MARI MAR CALVO RAMOS Onartua/Aceptada 7.000,00 € 

20 JOSHUA FERRUS FAYOS Onartua/Aceptada 7.000,00 € 

21 TUMITEL SCOOP PEQUEÑA Onartua/Aceptada 7.000,00 € 

22 SHANDRA MARTINEZ CABALLERO Onartua/Aceptada 8.000,00 € 

23 INVERSIONES CONCETEL, SL Onartua/Aceptada 7.000,00 € 

 

 
 
2 Eranskina. Ukatutako eskaeren zerrenda/Anexo 2. Listado de solicitudes desestimadas 
Zk.Nº Eskatzailea/Solicitante Ebazpena/Resolución Arrazoiak/Razones 

3 Rosario Aramburu Gauna Ez onartu/No aceptada Dagozkion egiaztagiriak ez dituel 

aurkeztu ezarritako epeetan/No ha 
presentado los documentos 

justificativos correspondientes en 
los plazos establecidos 

5 Benjamin Da Cunha Pereira y otro, 

C.B. 

Ez onartu/No aceptada Oinarrietan ezarritako betekizunak 

ez ditu betetzen/No cumple con los 
requisitos establecidos en las bases 

13 Julen Mindegia Artetxe Ez onartu/No aceptada Dagozkion egiaztagiriak ez dituel 
aurkeztu ezarritako epeetan/No ha 

presentado los documentos 
justificativos correspondientes en 

los plazos establecidos 

18 Lierni Murguiondo Olaizola Ez onartu/No aceptada Oinarrietan ezarritako betekizunak 

ez ditu betetzen/No cumple con los 
requisitos establecidos en las bases 

 
 


